
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Segunda-feira •  10 de janeiro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 877

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2020) ................................................................ 2

SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXPANSÃO ECONÔMICA ..................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 270/2021) ............................................. 3

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ..................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 012/2018) ............................................. 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 147/2018) ............................................. 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 187/2021) ............................................. 6

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 328/2020) ............................................. 7

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 162/2020) ............................................. 8
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 271/2021) ............................................. 9
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 339/2020) ............................................ 10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .............................................................. 11
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 11

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 019/2018) ............................................ 11
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 024/2019) ............................................ 12
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 120/2019) ............................................ 13
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 224/2021) ............................................ 14
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 225/2021) ............................................ 15
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 266/2021) ............................................ 16



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2020)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 
 
 
Aditivo de Nº 02/2021 ao Contrato Nº 099/2020. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: 
CLERISTON DA SILVA LESSA EIRELLI – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 07.619.021/0001-39,_ situada à  Av. 
Senador Nilo Coelho, n° 669, Centro, Guanambi – Bahia,  CEP 46.430-000, neste ato representada por Cleriston 
da Silva Lessa, portador da Carteira de Identidade n.º 06.644.746-16 SSP/BA e do CPF nº 812.256.795-91, 
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de consumo, permanente e 
serviços de mão de obra para manutenção dos poços artesianos no município de Paratinga – Bahia, conforme 
Processo Administrativo nº 054/2020 e Pregão Presencial nº 012/2020, passando o presente termo a fazer parte 
do referido contrato no valor de R$ 253.586,00 (duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos e oitenta e seis reais) 
terá um acréscimo de 25% no valor de R$ 63.396,50 (sessenta e três mil, trezentos e noventa e seis reais e 
cinquenta centavos), passando o valor atual em R$ 316.982,50 (trezentos e dezesseis mil, novecentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta centavos), Passando o mesmo a ter sua vigência dentro do seguinte período: 23/12/2021 à 
31/01/2022  do contrato nº 099/2020, de acordo o art. 65, II, alínea “d” da Lei 8.666/93 – A asinatura: 23/12/2021. 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – Prefeito. 
 

 

 

 

  



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXPANSÃO ECONÔMICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 270/2021)

 
 

 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
  
 

Aditivo de nº 01/2022, ao contrato Nº 270/2021. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. 
Contratado: POLLYANA DA CRUZ ZANIN, RG 8.795203-37 SSP/BA e CPF 002.620.605-22. Objeto: 
aditamento de prazo do contrato nº 014/2018, de acordo o art. 57, II, da Lei 8.666/93 - locação de 01 
(um) imóvel situado á Rua Benjamim Constant, Nº 113 – Bairro - Centro, na cidade  de Paratinga – 
Ba, para Funcionamento da Secretária Municipal Agricultura e Expansão Econômica do município 
de Paratinga/Ba. Valor Global R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais). Dotação: 08.08/2.013/3.3.90.36/00. 
Vigência: 03/01/2022 à 31/12/2022. Data da assinatura: 03/01/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 
CARVALHO Prefeito 

 

 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 012/2018)

 
 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

  

Aditivo de nº 05/2022, ao contrato Nº 012/2018. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. 
Contratada: EDIVAN ALMEIDA DE ARAUJO, brasileiro, RG. 0894286927 SSP/BA e CPF. 953.489.305-
63. Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 012/2018, de acordo o art. 57, II, da Lei 8.666/93 - locação 
de 01 (um) imóvel situado à Rua Cristóvão Nogueira Leite, S/N, Bairro Alcides de Oliveira Dourado, na 
cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento do Depósito da Secretária Municipal Assistência Social do 
município de Paratinga/Ba. Valor R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos Reais). Dotação: 04.07.01/2.075-
33.90.28,29. Vigência: 03/01/2022 à 31/12/2022. Data da assinatura: 03/01/2022. MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 

 
 
 

 
 

 

 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 147/2018)

 
 

Sala do Setor de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua 
Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO  

 
 
 
Aditivo de nº 05/2022 ao Contrato Nº 147/2018. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: 
JOSE SOUZA DOS SANTOS, brasileiro, portador do RG nº 07.792.802-45 SSP/BA e CPF. 910.003.355-34.  
Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 147/2018, de acordo com art. 57, II, &2° da Lei 8.666/93 - 
Locação de 01 (um) imóvel situado à Av. Jose Duarte Porto, nº 515 – Centro, na cidade de Paratinga - Ba. 
Dotação: 07.07/2.066/33.90.36/000, Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais), Vigência: 03/01/2022 à 
31/12/2022. Data da assinatura: 03/01/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 

 

 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 187/2021)

 
 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

  

Aditivo de nº 01/2022, ao contrato Nº 187/2021. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. 
Contratada: Rhaíssa Luíza Porto do Vale, inscrito no CPF sob nº 022.201.155-69. Objeto: aditamento de 
prazo do contrato nº 187/2021, de acordo o art. 57, II, da Lei 8.666/93 - locação do imóvel para 
funcionamento da Secretaria de Assistência Social, situado na Rua Dr. Antônio Calmon, Centro de 
Paratinga – Bahia. Valor R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil). Dotação: 04.07/2.075-33.90.28,29. Vigência: 
03/01/2022 à 31/12/2022. Data da assinatura: 03/01/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO 
Prefeito 

 
 
 

 
 

 

 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 328/2020)

 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
  
 

Aditivo de nº 02/2022, ao contrato Nº 328/2020. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Contratado (a) 
Adeodato Alves Pereira, Brasileiro, RG. 5.926.044 - 0 e CPF. 117.772.815-04. Objeto: aditamento de prazo do 
contrato nº 0328/2020, de acordo o art. 57, II, da Lei 8.666/93 - a locação de 01 (um) imóvel situado na Avenida Manoel 
Novais, S/N° - Centro, na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento da Casa da Merenda Escolar de Paratinga/Ba. 
Valor Global R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil Reais). Dotação: 05.05/2.015/33.90.36.00/01. Vigência: 05/01/2022 à 
31/12/2022. Data da assinatura: 05/01/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 

 
 
 

 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 162/2020)

 

 

Sala do Setor de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin 
Constant – Centro – Paratinga – Bahia – Cep 47.500-000. 
Tele fax (77) 3664 – 2063 licitacao.paratinga@hotmail.com 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO 162/2020 
  

Aditivo de nº 03/2021, ao contrato Nº 162/2020. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. 
Contratada MARIA DO CARMO OLIVEIRA NASCIMENTO ARAÚJO, portador do RG. 28.608.638-4 
SSP-BA e CPF. 267.897.348-48. Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 162/2020, de acordo o art. 
57, II, da Lei 8.666/93 - locação de 01 (um) imóvel situado na Av. Rio Branco, s/nº – Bairro Alto da 
Estrela, na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento do Depósito para atender as necessidades da 
Secretaria  municipal de Saúde. Valor R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Dotação: 06.14 2017 33.90.36 00 
02. Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 03/01/2022. Marcel José Carneiro de 
Carvalho – Prefeito. 

 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 271/2021)

 

Sala do Setor de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica,   
Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 
CONTRATO Nº 266/2021 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 
  
 

Aditivo de nº 01/2022, ao contrato Nº 271/2021. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Contratada: Sr. 
Osvaldenor Rodrigues dos Santos, inscrito no CPF sob o n.º 242.849.635-20, residente na Av. Rio Branco, N° 274, 
Alcides Oliveira Dourado - Paratinga – BA, CEP – 47.500-000, portador da RG 02.387.710-32 SSP-BA. Objeto: 
aditamento de prazo do contrato nº 271/2021, de acordo o art. 57, II, & 2°da Lei 8.666/93 - Locação de 01 (um) imóvel 
situado à Rua 19 de Abril, N° 269 – Bairro – Alto da Estrela, na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento do 
Centro de Atenção Psicossocial – CAPS do município de Paratinga/Ba. Valor R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
Dotação: 06.14/2.017/33.90.36/00, 02. Vigência: 03/01/2022 à 31/12/2022. Data da assinatura: 03/01/2022. MARCEL 
JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 

 
 
 

  
 

 

 

 

 
 
 
 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 339/2020)

 
 

 

 

 

 
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

  
Aditivo de nº 03/2022, ao contrato Nº 339/2020. Contratante: O Município de Paratinga – Bahia e a Contratada 
Sandra Piloto Filgueiras, RG: 1311633880 SSP/BA e CPF: 021.892.175-63. Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 
339/2020, de acordo o art. 57, II, da Lei 8.666/93 - locação a locação de 01 (um) imóvel na cidade de Paratinga - Ba, 
para funcionamento de deposito para armazenamento de equipamentos da Secretaria de Saude de Paratinga-Ba, 
situado na Avenida Cristovão Nogueira Leite, SN, Bairro – Alcides de Oliveira Dourado - Paratinga - Ba. Valor Global 
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Dotação: 06.14/2.017/33.90.36/00, 02. Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022. 
Data da assinatura: 03/01/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 

 
 
 

 
 

 

 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 019/2018)

 

Sala do Setor de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica,   
Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 
CONTRATO Nº 266/2021 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
  
 

Aditivo de nº 04/2022, ao contrato Nº 019/2018. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Contratado: SERGIO  
RICARDO MIRANDA NOGUEIRA, RG. 04.478.347-70 - SSP-BA e CPF. 449.322.005-87. Objeto: aditamento de prazo 
do contrato nº 019/2018, de acordo o art. 57, II, da Lei 8.666/93 - locação de 01 (um) imóvel situado na Rua Benjamin 
Constant, S/N°- Apto. A – Bairro - Centro, na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento do Setor Jurídico, a serviço  
da Prefeitura do Município de Paratinga/Ba. Valor Global R$ 15.6000,00 (Quinze mil e Seiscentos reais). Dotação: 
03.03/2.005/33.90.36/00. Vigência: 03/01/2022 à 31/12/2022. Data da assinatura: 03/01/2022. MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 
  

 
 
 
 

 

 

 
  

 
 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 024/2019)

 
 

 

Sala do Setor de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin 
Constant – Centro – Paratinga – Bahia – Cep 47.500-000. 
Tele fax (77) 3664 – 2063 licitacao.paratinga@hotmail.com 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
  

Aditivo de nº 04/2021, ao contrato Nº 024/2019. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Valmir Pereira de 
Macedo, RG. 27.369.480-7 SSP/BA e CPF. 179.037.908-38. Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 024/2019, 
de acordo o art. 57, II, da Lei 8.666/93 - locação de 01 (um) imóvel situado à Rua B, nº 65, Bairro Barro Vermelho - 
Centro, na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento do Batalhão de Policia Militar. Valor R$ 12.000,00 (doze 
mil reais). Dotação: 03.03/2.003/33.90.36/00. Vigência: 03/01/2022 à 31/12/2022. Data da assinatura: 03/01/2022. 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 

 
 

 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 120/2019)

 

 
 

 

Sala do Setor de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin 
Constant – Centro – Paratinga – Bahia – Cep 47.500-000. 
Tele fax (77) 3664 – 2063 licitacao.paratinga@hotmail.com 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO 120/2019 

 

 

  

Aditivo de nº 03/2020, ao contrato Nº 120/2019. Contratante: O Município de Paratinga – Bahia e Contratado - 
JOSÉ SÉRGIO ORMANDES DOS SANTOS, brasileiro, RG. 55.401.923-1e CPF. 269.267.368-98. Objeto: 
aditamento de prazo do contrato nº 120/2019, de acordo o art. 57, II, da Lei 8.666/93 - locação de 01 (um) imóvel 
situado Rua 15 de Março, Localidade de Volta da Serra, n° 40, Zona Rural, CEP: 47.500-000 - Paratinga – Ba, 
para Funcionamento do Correio na comunidade de Volta da Serra atendendo á necessidade do Município de 
Paratinga-Ba. Valor Global R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais). Dotação: 03.03/2.003/33.90.36/00. Vigência: 
03/01/2021 à 31/12/2022. Data da assinatura: 03/01/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito. 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 224/2021)

 

Sala do Setor de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica,   
Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 
CONTRATO Nº 266/2021 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 
  
 

Aditivo de nº 01/2022, ao contrato Nº 224/2021. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Contratada: 
JOSENALDO BERTUNES DA ROCHA, inscrito no CPF sob o n.º 246.001.628-03, residente na Avenida Rio Branco, 
286 casa Alcides de Oliveira Dourado - Paratinga – Ba, CEP – 47.500-000, portador da RG 21.208.794-00 SSP-BA. 
Objeto: aditamento de prazo do contrato nº 224/2021, de acordo o art. 57, II, & 2°da Lei 8.666/93 - locação de 01 (um) 
imóvel situado na Avenida Centenário, 72 Centro, na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento do setor de 
comunicação da prefeitura municipal de Paratinga/Ba. Valor R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Dotação: 
03.03/2.003/33.90.36/02. Vigência: 03/01/2022 à 31/12/2022. Data da assinatura: 03/01/2022. MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 225/2021)

 

Sala do Setor de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica,   
Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 
CONTRATO Nº 266/2021 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 
  
 

Aditivo de nº 01/2022, ao contrato Nº 225/2021. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Contratada: ANTONIO 
FRANCISCO DE JESUS, inscrito no CPF sob Nº 098.542.825-20, residente na Avenida 25 de Junho, 390, Bairro 
Alcides de Oliveira Dourado - Paratinga — Ba, CEP - 47.500-000, portador da RG 02.903.544-98 SSP/BA. Objeto: 
aditamento de prazo do contrato nº 165/2017, de acordo o art. 57, II, & 2°da Lei 8.666/93 - locação de 01 (um) imóvel 
situado na Avenida 25 de Junho, 390 Bairro Alcides de Oliveira Dourado, na cidade de Paratinga - Ba, para 
funcionamento do posto de Atendimento que compõem a 173a Zona Eleitoral/lbotirama - BA. Valor R$ 10.800,00 (dez 
mil e oitocentos reais). Dotação: 03.03/2.003/33.90.36/00. Vigência: 03/01/2022 à 31/12/2022. Data da assinatura: 
03/01/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 
  

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 



Segunda-feira
10 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 877

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 266/2021)

 

Sala do Setor de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica,   
Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 
CONTRATO Nº 266/2021 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 
  
 

Aditivo de nº 01/2022, ao contrato Nº 266/2021. Contratante: O Município de Paratinga - Bahia. Contratada: ROBSON 
TEXEIRA COELHO, brasileiro, RG. 819200409 SSP-BA e CPF. 995.915.105-00. Objeto: aditamento de prazo do 
contrato nº 165/2017, de acordo o art. 57, II, & 2°da Lei 8.666/93 - locação de 01 (um) imóvel situado à Av. 25 de 
Junho, nº 585 – Bairro Alcides de Oliveira Dourado, na cidade de Paratinga - Ba, para Funcionamento do 
Almoxarifado Central destinado às diversas Secretarias do município de Paratinga/Ba. Valor R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais). Dotação: 03.03/2.003/33.90.36/00. Vigência: 03/01/2022 à 31/12/2022. Data da assinatura: 
03/01/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO Prefeito 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2020)


	SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXPANSÃO ECONÔMICA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 270/2021)


	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 012/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 147/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 187/2021)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 328/2020)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 162/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 271/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 339/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 019/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 024/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 120/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 224/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 225/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 266/2021)



		2022-01-10T03:33:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




